
ŠILUTĖS LOPŠELIS-DARŽELIS „ĄŽUOLIUKAS“

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO

ĮSTAIGŲ PROJEKTO „DUONOS KELIAS ŠV. AGOTOS ŠVIESOJE“

 NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2026 m. sausio 14 d.  Nr. V1-

Šilutė

Atsižvelgdama į Šilutės lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 2026 metų sausio mėnesio

veiklos planą,

t v i r t i n u  respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekto

„Duonos kelias Šv. Agotos šviesoje“  nuostatus (pridedama).

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui,                    Evelina Martinkienė

pavaduojanti direktorių

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Šilutės lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“

Direktoriaus pavaduotojos ugdymui, 

pavaduojančios direktorių

2026 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. V1-

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO

ĮSTAIGŲ PROJEKTO „DUONOS KELIAS ŠV. AGOTOS ŠVIESOJE“

NUOSTATAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų veiklų projekto „Duonos kelias

Šv. Agotos šviesoje“ (toliau - Projektas) nuostatai reglamentuoja Projekto tikslą, uždavinius,

dalyvius, veiklų pateikimo ir organizavimo tvarką.

2. Projektas skirtas Šv. Agotos, duonos dienai, paminėti, ugdant ikimokyklinio ir priešmokyklinio

amžiaus vaikų pagarbą tradicijoms ir kultūrinam paveldui.

3. Projekto aktualumas. Lietuvoje nuo seno Šv. Agotos dieną šventinama duona, vadinamoji Agotos

duona, kuri paskui saugoma namuose, tikint, kad ji gina nuo gaisro. Tikima, kad į gaisro liepsnas

įmestas Šv. Agotos duonos gabalėlis apsaugos nuo ugnies, o suvalgyta Šv. Agotos duona saugo nuo

ligų. Tądien visuose namuose pasklisdavo kepamos duonos kvapas, buvo imamasi aukojimo apeigų,

duona šventinama bažnyčiose. Bažnyčioje pašventinta duonelė buvo laikyta palubėse arba įkasta po

namo pamatais. Laikyta, kad Šv. Agotos duona apsaugo nuo visokiausių negandų – gaisrų, vagysčių

ligų. Šiandien Šv. Agotos diena – lietuviškų tradicijų dalis bei vienas iš būdų vaikams perduoti

kultūrinį paveldą. Tai gyvosios kultūros pavyzdys, kuri šiai dienai tampa švelni, rami, simbolinė

šventė be vartotojiško šurmulio. 

4. Projekto nuostatai skelbiami Šilutės lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ tinklapyje

www.silutesazuoliukas.lt, Facebook grupėje „Auklėtoja auklėtojai“.

5. Projekto kontaktinis asmuo: ikimokyklinio ugdymo mokytoja Greta Budrienė el. p.

gretabudriene@gmail.com

II. PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

6. Tikslas – ugdyti pagarbą duonai kaip gyvybės, darbo ir tikėjimo simboliui, atskleidžiant Šv. Agotos

dienos prasmę kaip gyvosios kultūros pavyzdį.

7. Uždaviniai:

7.1.  supažindinti ugdytinius su duonos gimimo keliu: nuo rugių sėjos iki duonelės valgymo;

7.2.  ugdyti gebėjimą tyrinėti aplinką visais pojūčiais;

7.3.  puoselėti tautines tradicijas ir kultūros vertybes;

7.4.  stiprinti  šeimos ir bendruomenės ryšius;

7.5. ugdyti kūrybiškumą, saviraišką ir bendradarbiavimą tarp šalies ikimokyklinio ugdymo įstaigų.

III. PRJEKTO DALYVIAI

8. Projekte  kviečiami dalyvauti respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų

ugdytiniai, mokytojai, tėvai, globėjai. Dalyvių skaičius neribojamas.

http://www.silutesazuoliukas.lt
mailto:gretabudriene@gmail.com


IV. PROJEKTO ORGANIZAVIMAS

9. Projektą organizuoja Šilutės lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ mokytoja Greta Budrienė ir mokytoja

metodininkė Rita Šteinienė, bendradarbiaujant su Šilutės rajono švietimo pagalbos tarnyba. 

10. Projektas vykdomas nuo 2026 m. vasario 1 d. iki  vasario 28 d.

11. Pageidaujantys dalyvauti projekte registruojasi elektroninėje renginių registracijos sistemoje

„Semi Plius“ nuo 2026 m. sausio 26 d. iki 2026 m. vasario 28 d. (registruojantis pasirinkti Šilutės

rajono savivaldybės renginių kalendorių). 

12. Talpinant nuotraukas iš įgyvendintų veiklų, rekomenduojama vengti vaikų veidus

demonstruojančių vaizdų.

V. ATLIKTŲ VEIKLŲ PATEIKIMO TVARKA

13. Projektui pateikiamos nuotraukos/koliažai, kuriose atsispindi patyriminės veiklos, atliepiančios

projekto uždavinius:

 duonos atsiradimo tradicijas atspindinčios veiklos;

 tyrinėjimai, eksperimentai;

 vaidinimai, žaidimai;

 erdviniai darbai, maketai, kompozicijos iš natūralių medžiagų;

 pažintinės išvykos.

14. Projekto įgyvendinimo eigoje mokytojai dalinasi savo patirtimi patalpindami nuotraukas/koliažus

socialinio tinklo Facebook grupėje „Duonos kelias Šv. Agotos šviesoje“, nurodant ugdymo įstaigos

pavadinimą, mokytojo vardą, pavardę, grupės pavadinimą, ir siunčia kokybiškas nuotraukas/koliažus

el. paštu: duonos.kelias.azuoliukas@gmail.com, kuriose aiškiai ir matomai užrašyta ugdymo įstaigos

pavadinimas.

15. Veiklų nuotraukos siunčiamos  nuo 2026 m. vasario 1 d. iki 2026 m. vasario 28 d.

16. Pateikiamų darbų kiekis neribojamas.

17. Pasibaigus projektui, dalyviams bus atsiųstas “Duonos kelias Šv. Agotos šviesoje“ filmukas iš

dalyvių atsiųstų veiklų nuotraukų.

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

18. Pateikdamas darbus Projektui, autorius tampa Projekto dalyviu ir prisiima atsakomybę už

pateikiamų asmens duomenų saugumą.

19. Už pateiktos medžiagos turinį ir vaikų įvaizdžio naudojimo leidimus atsako veiklą

organizuojantys mokytojai.

20. Organizatoriai pasilieka teisę koreguoti Projekto nuostatus.

21. Dalyvavimas Projekte yra laikomas sutikimu su nuostatuose išvardintomis sąlygomis.

22. Pasibaigus Projektui, mokytojams, kurie vadovavo ugdytinių veikloms, registracijos el. paštu bus

išsiųsta pažyma, o Projekto dalyviams ugdytiniams – organizatorių padėkos.

23. Informacija, susijusi su Projekto vykdymu, teikiama el. paštu:

duonos.kelias.azuoliukas@gmail.com

24. Informacija, susijusi su pažymėjimais ir mokesčiu už pažymėjimą, teikiama el. paštu:

nijole.rimkuviene@sptsilute.lt

----------------------------------------------------------

mailto:duonos.kelias.azuoliukas@gmail.com
mailto:duonos.kelias.azuoliukas@gmail.com
mailto:nijole.rimkuviene@sptsilute.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilutės lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo
įstaigų projekto „Duonos kelias Šv. Agotos šviesoje“  nuostatų
patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2026-01-14 Nr. V1-7

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Evelina Martinkienė Direktoriaus pavaduotojas ugdymui

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-14 09:13

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2026-01-14 09:13

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-04-08 19:16 - 2027-04-08 19:16

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Respublikinio projekto nuostatai (ŠV. AGOTA).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20251219.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-01-14)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2026-01-14 nuorašą suformavo Sandra Dyglienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-01-14 Dokumentų valdymo sistema
„Kontora“




